[image: ]
[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao estudante JOÃO PAGADEGORRIA, pela conquista de integrar a equipe do Programa de Televisão “Casos de família”, do SBT.

JUSTIFICATIVA

  		O homenageado é mais um dos jovens de nossa cidade que não medem esforços e se lançam para as grandes cidades em busca de realização profissional.

  		Cursando a faculdade Anhenbi-Morumbi, em São Paulo, na área de Rádio e TV, o homenageado logrou êxito de conquistar uma vaga de estágio e passou a integrar a equipe do Programa Casos de família do SBT, demonstrando com isso o seu talento e perseverança.

 		Com essa conquista, o homenageado que preferiu deixar o lar em busca de realização de seu objetivo, está cada vez mais próximo de efetivar seu grande sonho, que é atuar definitivamente na área artística e humorística.

  		Essa é sem dúvida mais uma história de exemplo de dedicação, coragem e humildade para os jovens de nossa cidade e também motivo de orgulho para nossa cidade.

  	 	Que desta manifestação seja dado conhecimento ao homenageado.

                  		Sala das Sessões, 05 de maio de 2015.

JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 450/2015 - 08/05/2015 15:10 - GUILHERHE